Insignis hic Ecclesiae minister Matriti in lucem venit die 15 mensis Sep
tembris anno 1810 et postridie, una cum sorore gemina, baptismum accepit 
nomenque ei inditum est Marianus. Parentes eius, Marcellus Fulgentius 
Usera Pérez et Bernarda Antonia Ignatia Alarcón Castillejo, inter nobiles 
Hispanicos numerabantur, sed divites non erant. Cum ad aetatem pervenit 
quattuordecim annorum Servus Dei, qui in familia imbutus erat christiana 
educatione, Ordinem Cisterciensem ingressus est in monasterio Sanctae Ma
riae de Osera in provincia Auriensi sito, estque Hieronymus vocatus. Novi
tiatu peracto, professionem monasticam fecit et, studiis philosophicis theo-
logicisque ad finem adductis, est sacerdos ordinatus die 20 mensis Septem
bris anno 1834. Non multo post eius vita monastica est repentino interrup
ta propter monasteriorum abolitionem ab Hispaniae potestatibus statutam. 
E monasterio non sua voluntate expulsus, suae consecrationi fidelis mansit 
necnon sui monastici Ordinis spiritui. Ab anno 1837 usque ad annum 1840 
cum fervore servitio pastorali se dedidit paroeciae loci Pedralba, in regione 
Zamorensi, deinde Matritum se contulit ad familiam suam. Variis est fun
ctus muneribus, nempe verbi Dei concionatoris, Graeci sermonis magistri et, 
iussu reginae, duorum Afrorum Guineanorum praeceptoris. Hoc munere 
motus est ad vocationem missionalem maturandam, hincque anno 1845 
Fernandi insulam petivit in sinu Guineano positam; sed anno secuto fuit ei 
in patriam redeundum propter incommodam valetudinem. Deinde munus 
accepit Administratoris archidioecesis Sancti Iacobi in Cuba, ubi ab anno 
1848 ad annum 1853 multiplicem explicavit apostolatum: fuit namque 
praedicator, inspector ecclesiasticus, templi et sodalicii Virginis de Cobre or
dinatur, theologicarum disciplinarum doctor, rector seminarii, conditor Ope-
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ris Institutionis Doctrinae Christianae, canonicus paenitentiarius, vicarius 

generalis. Anno 1853 decanus est nominatus cathedralis ecclesiae Sancti 

Ioannis Portoricensis, ubi solito cum ardore in pastoralem actionem incu

buit atque aliquamdiu officium explevit vicarii generalis succedanei, in con

dicionem incidens implicatam et infensam, quae aegritudinum et indignita-

tum ei causa fuit. Curis gubernandi liber, laborare perrexit cum sacrificii 

spiritu pro Regno Dei ac peculiari cum alacritate educationi prospexit pue

rorum pauperum Portodivitensium. In Hispaniam re versus, Tori in dioecesi 

Zamorensi Congregationem Sororum Amoris Dei instituit, quae pusis Antil

larum docendis et curandis consuleret. Novum Institutum primos fecit gres

sus Conditore observante et regente, et die 27 mensis Aprilis anno 1864 ab 

Episcopo Zamorensi est approbatum. Eodem anno Servus Dei, cathedralis 

ecclesiae Sancti Christophori de Habana decanus nominatus, ad Cubam est 

profectus, ubi usque ad mortem mansit. Ex longinquo per epistularum 

commercium Opus suum rexit et Sororum formationem religiosam, quae 

anno 1871 in Cuba domum aperuerunt, eiusdem Servi Dei caritate usae, 

qui annis illis multiplicibus inservivit operibus religiosis et socialibus, fideli

tate Ecclesia eminens, studio in pauperes, servos et aegrotos, humano atque 

christiano mulieris provectu necnon puerorum educatione et praesidio. Ut 

eiusmodi opera sustineret aes alienum contraxit et in extrema vixit pauper

tate, sed omnia forti animo tulit, nonnisi Dei gloriam quaerens et anima

rum bonum, quibus largiter Redemptionis bona distribuit. Eius vitam inte

riorem semper fides illuminavit atque sustinuit, pariterque apostolatum, er

ga Deum et proximum caritas, spes. Intimam cum Domino coniunctionem 

coluit et exacuit per Missae celebrationem, praedicationem, pietatem erga 

Eucharistiam et Virginem Mariam, vocationi suae fidelitatem, superioribus 

oboedientiam. Ipsa apostolatus opera excellens ei fuerunt via ad progre-

diendum in sanctitatis itinere. Divinae Providentiae spes effulsit in eo, 

praesertim per difficultates resque adversas, quas patienter toleravit, indo

lem suam coërcendo aerem et erectam, atque Deum laudare proximoque 

servire pergendo. Sapiens fuit vir ac prudens in verbis, in propositis, in 

consiliis, in actionibus inque rationibus progrediendi in imitatione Christi et 

in oboedientia voluntati Dei. Iustitiam coluit, sinceritatem, firmitatem in 

consultis; iura Dei defendit, Ecclesiae et pauperum; a bonis terrestribus 

alienus fuit, humilis, temperans, castus, solitudinis studiosus. Usque ad fi

nem cum Deo ambulavit, qui eum in sedes aeternas introduxit die 17 men

sis Maii anno 1891. 
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Fama sanctitatis qua in vita claruit etiam annis mortem secutis perdu
ravit, praesertim in eius familia et in Congregatione Sororum Amoris Dei, 
quae anno 1925 eius corpus a Cuba in Hispaniam transferendum curave
runt. Beatificationis et canonizationis Causa ab Episcopo Zamorensi inita 
est, qui annis 1981-1982 Processum cognitionalem instruxit, a Congregatio
ne de Causis Sanctorum probatum decreto die 24 mensis Februarii anno 
1995 promulgato. Die 17 mensis Martii anno 1997 acta est Consultorum Hi
storicorum sessio, deinde ex more inquisitum est an Dei Servus virtutes he
roum in modum coluisset. Die 16 mensis Februarii anno 1999, prospero 
cum exitu, factus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris. Pa
tres Cardinales porro et Episcopi, in Sessione Ordinaria diei 18 mensis Maii 
eiusdem anni, Causae Ponente Excellentissimo Domino Aloisio Barbarito, 
Archiepiscopo titulari Florentinensi, professi sunt sacerdotem Hieronymum 
Marianum Usera y Alarcón sicut heroas addecet virtutes théologales, cardi
nales iisque adnexas observavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 
heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Hiero

nymi Mariani Usera y Alarcón, Sacerdotis, Fundatoris Congregationis Soro

rum Amoris Dei, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 28 mensis Iunii A. D. 1999. 

83 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. M S. 

83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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VALENTINA 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servae Dei Mariae Guadalupe (in saec.: 

Mariae Franciscae Ricart Olmos) sororis professae II Ordinis Servorum Mariae 

(1881-1936) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

« Existimo quod non sunt condignae passiones huius temporis ad futu

ram gloriam, quae revelanda est in nobis » (Rm 8, 18). 

Serva Dei Maria Guadalupe haec Sancti Pauli verba bene intellexit, ea

dem ad effectum adducendo. Cum Christo enim coniuncta in vita consecra

ta, eum est usque ad extremum amoris testimonium secuta, fidem suam te

stificando per sanguinis effusionem coram omnibus, praesertim vero coram 

suis persecutoribus. 

Maria Francisca — hoc enim nomen erat Servae Dei in baptismo accep

tum — est in lucem edita in loco Albal, intra fines posito archidioecesis Va-

lentinae, die 23 mensis Februarii anno 1881 a Francisco Ricart Garcés et 

Maria Olmos Dalman, agricolis firma fide ornatis atque sanis moribus, qui 

eam solida instruxerunt christiana educatione. Pusa erat vivax et intelle

gens, bona, pia et erga Virginem Mariam amanter religiosa. Undecim annos 

nata, die primae Communionis cum fervore ac voluntatis firmitudine pro

misit fore ut Iesu Christo usque ad mortem esset fidelis. 

Ad vitam consecratam vocatione animadversa, die 11 mensis Iunii anno 

1896 in monasterium intravit Valentinum "Pié de la Cruz" denominatum 

Secundi Ordinis Servorum Mariae, vestemque religiosam accepit et nomen 

Mariam Guadalupe. Anno peracto novitiatus, die 19 mensis Iunii, festo san

ctae Iulianae Falconieri, anno 1897 professionem religiosam emisit ad per

fectionem et sanctitatem consequendam se astringens. Parata semper fuit et 

hilaris in suis munibus exsequendis et in oboedientia facienda, in actibus 

communibus diligens et per omnia exacta. Indole fortis erat et prompta, 

sed se continebat; cum simplicitate humillima fuit. 

In monasterio variis est ex ordine iuncta muneribus, nempe procuratri-

cis, antistitae, novitiarum magistrae. His in muneribus sedula fuit in pro

vehendis Regulae observantia, officii divini decore, caritatis et paenitentiae 

spiritu, in curanda discipularum educatione, nec umquam in horum mu-

nium labore est lamentata. Servorum Mariae spiritualitate perfusa, Famula 
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Dei fide eminebat, quae totam eius vitam excitabat. Multa incensa erat 

pietate erga Domini nostri Passionem, Sanctissimam Virginem Perdolentem, 

Sanctos Fundatores, victimamque se Domino offerebat. Viva enituit religio

ne in Eucharistiam, et singulis diebus Iovis in Horam Sanctam incumbe

bat. Quaerebat quomodo semper in aliqua re se castigaret, ut pietatis ac 

paenitentiae sitim satiaret; namque sancta fieri volebat, et quidem celeriter, 

sicut affirmabat. 

In bello civili Hispanico inventa est parata ad difficultates et pericula 

obeunda, quae occurrebant. Cum, annis 1931-1936, persecutio contra Eccle

siam et institutiones religiosas acrior facta est, inter personas a persecutori

bus petitas fuit etiam Mater Maria Guadalupe, quae virtutibus excellebat 

et sanorum vitae religiosae principiorum approbatione. His in gravibus con

dicionibus enim semper Communitati animum ostendit praestantiorem. So

rores sodales ita hortabatur: « Filiae meae, res pessime cadunt: vovèamus 

nos victimas pro Deo et Religione ». Anno 1936 est a persecutoribus com

pulsa ad monasterium relinquendum cum tota Communitate. Ad sororem 

confugit in domum paternam loci Albal, ubi suas christianas virtutes testi

ficari perrexit atque votum significavit sanguinem fundendi pro peccatorum 

conversione et pro Religionis catholicae in Hispania victoria adipiscenda. 

Postridie calendas Octobres anno 1936, paulo post mediam noctem, mi

litiam, qui dicebantur, eam comprehensam in campestria pertraxerunt ut 

occideretur ob hoc solum crimen, quod « religiosa esset et nubilis »; affirma-

verat enim: « Deo nupta sum, quia sum monacha ». Priusquam domo egre-

deretur, militianis dixerat: « Cur me interficere vultis? quia sum religiosa? 

quid? scitote: si ad saeculum redirem, religiosa essem. Si milies ad saeculum 

redirem, milies monacha essem a "Pié de la Cruz". Interficitis me quia reli

giosa sum? nescitis quod mihi bonum faciatis ». 

Serva Dei ipsos militianos mirantes secuta est serena et laeta, illius ro

boris plena, quod sola fides potest infundere, conscia quid, coram Deo, su

premus ille actus amoris significaret, quem erat factura, atque eis caelitus 

precationes promittens ob martyrii donum. Eadem nocte, in via quae est 

apud locum "Silla", offerens se "hostiam" pro Regno Dei et pro Ordine 

Servorum Mariae, crudeliter est necata, odii adversus Christum eiusque Ec

clesiam innocens victima. Corpus eius sequenti mane inventum est foede di-

laniatum et deturpatum. 

Omnes qui eventum cognoverunt, Servam Dei putaverunt veram fidei 

martyrem. Eius sanctitatis ac martyrii fama crescente, Archiepiscopus Va-

20 - A AS 
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lentinus initium fecit Causae beatificationis seu declarationis martyrii per 

celebratum anno 1958 Processum ordinarium informativum, qui est a Con

gregatione de Causis Sanctorum probatus decreto die 17 mensis Iulii anno 

1987 promulgato. Confecta Positione super martyrio, disceptatum est an 

Serva Dei Maria Guadalupe vera fuisset fidei martyr. Postridie calendas 

Décembres anno 1998 actus est, eventu cum prospero, Congressus Peculiaris 

Consultorum Theologorum. Deinde Patres Cardinales et Episcopi, in Sessio

ne Ordinaria idibus Aprilibus habita anno 1999, Causae Ponente Excellen

tissimo Domino Hieronymo Grillo, Episcopo Centumcellarum-Tarquiniensi, 

confessi sunt Servam Dei Mariam Guadalupe Ricart Olmos in odium fidei 

occisam esse. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Praefecto, certior factus, 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis Sancto

rum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio Ser

vae Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto nec

non Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de 

more convocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater declaravit: Constare 

de martyrio eiusque causa Servae Dei Mariae Guadalupe (in saec. : Mariae 

Franciscae Ricart Olmos), Sororis professae II Ordinis Servorum Mariae, an

no 1936 interfectae, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 28 mensis Iunii A. D. 1999. 

ffî IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. M s. 

£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

Congregatio de Causis Sanctorum 291 

VALENTINA seu MATRITENSIS 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servarum Dei Mariae Baldillou a Iesu 

Infante ex instituto filiarum Mariae scholarum piarum et VII Sociarum (f 1936) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

«Tantam habentes circumpositam nobis nubem testium [....] per patien

tiam curramus propositum nobis certamen, aspicientes in auctorem fidei et 

consummatorem Iesum, qui pro gaudio sibi proposito sustinuit crucem, 

confusione contempta, atque in dextera throni Dei sedet» (Heb 12, 1-2). Et 

in Apocalypsi legimus: « Hi sunt qui veniunt de tribulatione magna et lave

runt stolas suas et dealbaverunt eas in sanguine Agni. Ideo sunt ante thro

num Dei et serviunt ei die ac nocte in templo eius et, qui sedet in throno, 

habitabit super illos » (Ap 7, 14-15). 

In hoc tanto Iesu Christi testium numero sunt Servae Dei Maria Baldil

lou a Iesu Infante, quinque eius sorores sodales Instituti Filiarum Mariae 

Scholarum Piarum et duae laicae, quae quondam earum fuerunt alumnae. 

Sex Religiosae, filiae spirituales beatae Paulae Montai, earum Congrega

tionis Conditricis, amore motae divini Magistri, evangelizationi vitam suam 

consecraverunt, in educatione humana atque christiana positam pusarum et 

puellarum inque mulieris provectu, ex fundamento Constitutionum earum 

Instituti: « Amoris participes, quo Christus vitam dedit pro amicis suis, si

cut Christus dilexit nos, vitam nostram off eramus in servitium Evangelii, 

et ita, morte crescente in nobis, vita crescit in aliis » (n. 18). 

Mulieres prudentes ac fortes, cum simplicitate et amore ex sua vivebant 

Deo consecratione, omnino puellarum educationi deditae; quinque suam in

dustriam explicabant in Collegio Valentino, sexta autem in Matritensi. Vi

tae publicae nec interfuerunt nec se immiscuerunt, tunc agitatae et Eccle

siae adversae. 

Cum, ab anno 1931 in Hispania condicio facta est magis in dies religioni 

contraria, pluries compulsae sunt collegia deserere et ad domos propinquo-

rum confugere, alumnarum atque familiarum amicarum. Quinque Sorores 

Collegii Valentini, ut persecutionem fugerent quae in urbe saeviebat in Ec

clesiam Christi, die 22 mensis Iulii anno 1936 ad diaetam confugerunt sitam 

in via Sancti Vincentii, quae ex praesagitione conducta erat. Die 8 mensis 

Augusti anno 1936 hora quinta matutina diaeta est a quibusdam militianis 
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occupata. Sororibus dictum est nomen earum delatum esse eisque declara

tionem esse faciendam in praetorio. Autocinetum eas exspectabat ad ia

nuam. Quinque illae, quae in illud ascendere potuerunt, non sunt ad prae

torium deductae, sed ad litus loci Saler, ubi eodem matutino tempore san

guine suo vitae fidelitatem Domino confirmaverunt. 

Eae sunt: 

1. Mater Maria Baldillou a Iesu Infante (in saeculo: Maria Baldillou y 

Bullit), nata in oppido Balaguer (in territorio Illerdensi sito) postridie nonas 

Februarias anno 1905. Anno 1924 novitiatum ingressa loci Masnou (intra fi

nes positi provinciae Barcinonensis), professionem religiosam fecit die 18 

mensis Aprilis anno 1927. Iam annis formationis virtutis non communis et 

diligentissimae oboedientiae specimen dedit. Post professionem missa est ad 

Collegium Valentinum, ubi in munibus domesticis versata est. Tum Com

munitati tum alumnis exemplo fuit vitae omnino Domino deditae in sim

plicitate et gaudio; 

2. Mater Praesentatio a Sacra Familia (in saeculo: Paschalina Praesenta

tio Gallen y Martí), Morellae nata (in finibus provinciae Castellón de la Pla

na) die 20 mensis Septembris anno 1872 a familia admodum christiana, cui 

Deus benedixit ortu quattuor filiarum quae sunt omnes Religiosae factae: 

una inter Filias Caritatis et tres inter Filias Mariae Scholarum Piarum. Ma

ter Praesentatio eiusque soror Iosepha uno tempore novitiatum inceperunt 

in oppido San Martín de Provensals (in territorio Barcinonensi posito), ubi 

professionem fecit die 30 mensis Augusti anno 1892. Serva Dei missa est ad 

domum Olesae Montis Serrati, deinde ad Collegium Valentinum translata 

ibique reliquum vitae mansit, bonum disseminans in puellis eius apostolatui 

concreditis. Constanti exemplo sororibus sodalibus fuit: simplex semper et 

modesta, humilis et officiosa; eius nota fuit sacrificii spiritus; 

3. Mater Maria Aloisia a Iesu (in saeculo: Maria Aloisia Girón y Rome

ra), orta in loco Bujalance (in provincia Cordubensi collocato) die 25 mensis 

Augusti anno 1887. Novitiatum ingressa loci Carabanchel anno 1916, profes

sionem religiosam fecit die 31 mensis Martii anno 1918. Maiorem vitae suae 

religiosae partem egit in Cuba (annis 1920-1934). Propria gratia sua Vanda-

liciana plenis manibus fructus sevit experientiae suae atque maturitatis 

paedagogicae cum est reversa inter puellas Collegii Valentini. Semper est vi

sa hilaris et festiva, vultu iucundo et lepido, tamque serena ut sororum so-
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dalium admirationem moveret. Variis in occasionibus affirmavit sibi mar-
tyrem mori non displicere; 

4. Mater Maria Carmelitis a S. Philippo Neri (in saeculo: Nazaria Gómez 
y Lezaun), nata in loco Eulz (intra Navarrae fines) die 27 mensis Iulii anno 
1869. Vocatione Domini animadversa, in novitiatum intravit oppidi Cara-

banchel professionem que fecit die 8 mensis Septembris anno 1895. Eodem 
anno missa est ad Collegium Valentinum. Unum et quadraginta annos iani-
trix fuit; ex sua consecratione vixit, laborem deprecatione varians. Affabilis 
et faceta, ostiariae cellam, clamosam ob concursationem alumnarum et ea
rum propinquorum, in Bethaniam mutavit ubi Dominus quiescebat, qui ei 
cotidie adfuit. Vita Servae Dei continua fuit praeparatio ad occursum cum 
Domino, et quidem ex improviso a Deo arcessita prompte respondit; 

5. Mater Clementia a Sancto Ioanne Baptista (in saeculo: Antonia Riba 
y Mestres), Igualadae nata (in provincia Barcinonensi) postridie nonas Oc
tobres anno 1893. Collegii Igualadensis alumna eminuit cura in explendis 
suis officiis atque ob naturalem gratiam. Statim vitam consecratam appeti-
vit amplecti, sed aliquantum fuit ei exspectandum ut suam sequeretur vo
cationem. Die mensis Maii 31 anno 1919 professionem fecit et, post brevem 
mansionem in studentium sede Caesaraugustana, missa est ad Collegium 
Valentinum. Sorores sodales magnum in ea cor invenerunt, semper ad bo
num faciendum paratum, et antistitae quietem ac solacium, alumnae vero 
matrem. 

Ceterae tres Servae Dei, quae huius coetus pars erant, menses aestivos 
anni 1936 tum per iniurias et custodias domesticas, tum per omne aliud 
minarum et persecutionum genus egerunt. Die 19 mensis Septembris eodem 
anno propter earum christianam fidem comprehensae sunt et interfectae 
apud Matritum. 

Hae sunt: 

6. Mater Maria a Iesu (in saeculo: Maria ab Incarnatione de la Ygle-
sias y de Varo), Cabrae orta (in provincia Cordubensi), die 25 mensis 
Martii anno 1891. Fuit antea, anno 1899, alumna Collegii quod Filiae 
Mariae Scholarum Piarum in eius patrio loco condiderant. Professionem 
religiosam fecit in oppido Carabanchel die 11 mensis Decembris anno 
1911. Cum peritia et spiritu plenae alumnarum et quondam alumnarum 
curae suum explicavit institutorium apostolatum in oppido Carabanchel, 

Sanctae Victoriae (in provincia Cordubensi) atque Matriti ab anno 1922 
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usque ad annum 1936. Ab anno 1935 munus institutorum variavit mu

nere antistitae Collegii et difficilibus temporibus prudentia, humilitate 

atque caritate erga omnes enituit; 

7. Maria Perdolente Aguiar-Mella y Díaz, Monte Visivo in Uruguaia na

ta die 29 mensis Martii anno 1897 a matre Uruguaiana et patre Hispano. 

Baptizata est in cathedrali ecclesia urbis suae die 12 mensis Iunii eodem 

anno, quo in vitam venit. Anno 1899 cum familia Matritum migravit, ubi 

pater advocati studium aperuit. Anno 1907, matre mortua, intravit tam

quam alumna interna in Collegium loci Carabanchel. Magisterio superiore 

peracto (anno 1918) in Delegatione de Hacienda domicilium collocavit. In

tellegens et piissima, christiane vixit familiae et proximis se dedens, prae

sertim suis educatoribus a Scholis Piis. Belli civilis initio cum his se recepit 

in diaetam ut eas adiuvaret, cumque his suam communicavit Christo fideli

tatem, incommoda et pericula; 

8. Maria Consolata Aguiar-Mella y Díaz, soror Mariae Perdolentis quae 

est supra commemorata, Monte Visivo in Uruguaia orta, die 29 mensis 

Martii anno 1898. Annum et dimidium nata cum familia Matritum migra

vit, ubi reliquum vitae vixit. Pusa septem annorum ingressa est tamquam 

alumna interna Collegium oppidi Carabanchel, in quo cum sorore Magiste

rium superius frequentavit. A puellula gratia eminuit et vivaci ingenio. 

Scholis perfectis vivere perrexit cum dignitate ex fide sua et, mortuo patre 

(anno 1929), aliquamdiu Toleti constitit. Aestate anni 1936 anxitudines tu

lit et difficultates belli civilis et commorationem alternavit apud duos fra

tres suos matrimonio coniunctos, vivam sollicitudinem ostendens de vita so

roris Mariae Perdolentis et, die 19 mensis Septembris eiusdem anni, cognito 

eam comprehensam esse, sortem eius sequi voluit sicque sanguine suo effu

so pro Christo simul supremum caritatis testimonium dederunt. 

Octo hae mulieres semper verae fidei martyres habitae sunt; aram enim 

crucis ascenderunt serenae et tranquillae, Deum praedicantes fidelitate sua 

iisque ignoscentes, a quibus verborum contumeliis lacerabantur et trucida-

bantur. Haec martyrii fama continuo est aucta; idcirco Archiepiscopus Va

lentinus Causam instruxit beatificationis seu declarationis martyrii annis 

1985-1987 de quinque Servis Dei, quae in eius dioecesi occisae erant; de ce

teris tribus Servis Dei Archiepiscopus Matritensis Inquisitionem dioecesa

nam fecit annis 1986-1988. Ambo processus in unum redacti sunt a Congre

gatione de Causis Sanctorum per decretum postridie nonas Martias promul-
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gatum anno 1988; eorum autem auctoritas et vis ab eodem Dicasterio pro

bata est die 26 mensis Aprilis anno 1991. Confecta Positione, disceptatum 

est ex norma utrum Servae Dei verae fuissent martyres fidei an non. Die 

10 mensis Iunii anno 1997, felici cum exitu, actus est Consultorum Theolo

gorum Congressus Peculiaris. Deinde Cardinales et Episcopi in Sessione Or

dinaria die 20 mensis Aprilis habita anno 1999, Causae Ponente Excellentis

simo Domino Ottorino Petro Alberti, Archiepiscopo Calaritano, professi 

sunt has Dei Servas necatas esse in odium fidei vitamque suam immolavis-

se ut suum erga Iesum Christum testificarentur amorem. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Praefecto, certior factus, 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis Sancto

rum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio Serva

rum Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto nec

non Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de 

more con vocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater declaravit: Constare 

de martyrio eiusque causa Servarum Dei Mariae Baldillou a Iesu Infante, ex 

Instituto Filiarum Mariae Scholarum Piarum, et VII Sociarum, anno 1936 

interfectarum, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 28 mensis Iunii A. D. 1999. 

83 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. © s. 

83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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PARAHYBENSIS et GUARABIRENSIS 

de finium mutatione 

DECRETUM 

Quo aptius christifidelium pastorali curae consuli possit, Exc.mi PP. 

DD. Marcellus Pinto Carvalheira, Archiepiscopus Parahybensis, et Antonius 

Fernandes Muniz, O.C, Episcopus Guarabirensis, unanimi consensu ab 

Apostolica Sede expostulaverant, ut circumscriptionum sibi concreditarum 

fines aliquantulum immutarentur. Congregatio pro Episcopis, praehabito fa

vorabili voto Exc.mi P.D. Alfii Rapisarda, Archiepiscopi titulo Cannensis et 

in Brasilia Apostolici Nuntii, rata huiusmodi immutationem christifidelium 

bono profuturam, vigore specialium facultatum sibi à Summo Pontifice 

Ioanne Paulo, divina Providentia PP. II, tributarum, oblatis precibus an

nuendum censuit. Quapropter, hoc Decreto, perinde valiturum ac si Apo

stolicae sub plumbo Litterae datae forent, ab archidioecesi Parahybensi di

strahit paeroecias vulgo « Nossa Senhora da Imaculada Conceiçâo » in Areia, 

« Nossa Senhora da Boa Viagem » in Alagoa Grande atque « Nossa Senhora 

do Patrocinio» in Remigio, easque dioecesi Guarabirensi adnectit, mutatis, 

hac ratione, utriusque ecclesiasticae circumscriptionis finibus. Ad clerum 

quod attinet statuit, ut simul ac praesens Decretum ad effectum deductum 

fuerit sacerdotes Ecclesiae illi censeantur adscripti in cuius territorio eccle

siasticum officium detinent; ceteri autem sacerdotes, clerici seminariique ti

rones circumscriptioni illi incardinati maneant vel incardinentur in cuius 

territorio legitimum habent domicilium. Quamobrem documenta et acta 

praefatarum paroeciarum territoriorum clericos, fideles ac bona temporalia 

respicientia a Curia Parahybensi ad Curiam Guarabirensem transmittantur. 

Ad haec perficienda Congregatio pro Episcopis deputat memoratum 

Exc.mum Apostolicum Nuntium vel, ipso a sede absente, negotiorum San

ctae Sedis in Brasilia gestorem, necessarias et opportunas eisdem tribuens 

facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum 

in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad eamdem Congrega-

CONGREGATIO P R O EPISCOPIS 
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tionem, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecu

tionis remittendi. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Episcopis, die 20 Novem

bris anno 1999. 

83 LUCAS card. MOREIRA NEVES, Praef. 

83 Franciscus Monterisi, a Secretis. 

L. 83 S. 

In Congr. pro Episcopis tab., n. 945/99 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus 

Ioannes Paulus Pp. II, per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae se

quuntur Ecclesiis sacros praefecit praesules: 

die 25 Ianuarii 2000. — Episcopum Coadiutorem Liepaiensem R.P. Vil

lelmum Lapelis, Ordinis Fratrum Praedicatorum sodalem, in eadem dioecesi 

Vicarium generalem. 

die 26 Ianuarii. — Coadiutorem dioecesis Barragartiensis R.P. Protoge-

nem Iosephum Luft, Congregationis Servorum a Charitate sodalem, hacte

nus in Brasilia eiusdem Congregationis moderatorem provincialem. 

die 27 Ianuarii. — Titulari episcopali Ecclesiae Aptucensi, R.D. Richar